令和２年６月１２日

保護者の皆様

小平市立鈴木小学校

校長 井 口  修

通知表のお知らせ と 個人面談のお願い

 ６月１日から２週間の分散登校でしたが、事故なく、無事に終えることができました。

保護者の皆様には、登下校の付き添いや見守り、登校時刻に合わせた様々な対応をしてい

ただき、ありがとうございました。

 さて、小平市内小学校では、学校での教育活動を実施できる時間が短く、適正な学習評

価が難しいことから、２学期末に１学期と２学期を合わせた通知表を出すこととなりまし

た。この変更に伴い、保護者と学校が共に子どもを育むという観点から、１学期の終了時

期に、児童の学習や生活等の状況について、できる限りお伝えしたいと考えています。

 以上のことを踏まえた今後の対応ですが、６月１０日に配布しました「教育相談日」を

変更させていただきたく、お願い申し上げます。７月２０日（月）から７月３０日（木）

の期間で「個人面談」を実施し、学習や生活等の状況をお伝えします。その中で「教育相

談」についての話もお聞きします。詳細につきましては、週のはじめに各学級より通知を

出します。

「個人面談」の対象は全員ですが、年度当初にはなかった予定ですので、都合のつかな

いご家庭もあると思います。ご相談ください。

日々刻々と状況が変わる中、変更やお願いすることが多く恐縮ですが、ご理解とご協力

を何卒お願いいたします。

【問い合わせ】

副校長 ０４２－３２４－３６６１